
Contacto

Teléfono 965552450
Fax 965552935
Correo Electrónico contratacion@ibi.es

Dirección Postal

Les Eres, 48
(03440) Ibi España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2019/PAC/04820
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-08-2020 a
las 11:45 horas.

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Ibi
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ibi.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SSSN1WM%2FVBMQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: servicio de elaboración del Programa de Actuación Integrada y Plan Parcial, para el
desarrollo del Sector NP-I5.1 del PGOU de Ibi.

Valor estimado del contrato 213.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 257.730 EUR.
Importe (sin impuestos) 213.500 EUR.

Clasificación CPV
71410000 - Servicios de urbanismo.
71000000 - Servicios de arquitectura, construcción, ingeniería e inspección.
71240000 - Servicios de arquitectura, ingeniería y planificación.
71356200 - Servicios de asistencia técnica.
71400000 - Servicios de planificación urbana y de arquitectura paisajística.
79100000 - Servicios jurídicos.
79111000 - Servicios de asesoría jurídica.

Plazo de Ejecución
5 Año(s)

Observaciones: El contrato tendrá una duración vinculada al desarrollo del sector hasta la liquidación definitiva de las
obras de urbanización, con un plazo máximo de cinco años.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

En resolución nº Alcaldía/097/2020 de 07/08/2020 de la Alcaldía-Presidencia.

Acta de Resolución

http://www.ibi.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SSSN1WM%2FVBMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 170.400 EUR.
Precio de la oferta más alta 197.400 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 3

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

PLANIFICA INGENIEROS Y ARQUITECTOS COOP.V.
NIF F12963930

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación En resolución nº Alcaldía/097/2020 de 7/08/2020 de la Alcaldía Presidencia.
Fecha del Acuerdo 07/08/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: Proceder a la formalización del contrato en el plazo máximo de cinco días hábiles, contados a partir
desde el siguiente en que se hubiera recibido el requerimiento enviado por el órgano de contratación, una vez
transcurrido el plazo de quince días hábiles desde la remisión de notificación de la adjudicación del contrato a lo
licitadores y candidatos, sin que se haya interpuesto recurso especial en materia de contratación que lleve aparejada la
suspensión de la formalización.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 01/06/2020 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/06/2020 a las 23:59

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=16e82516-4843-41d5-b35f-c50b36214396


Lugar

Ayuntamiento de Ibi

Dirección Postal

Les Eres, 48
(03440) Ibi España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 05/06/2020 a las 12:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Ayuntamiento de Ibi

Dirección Postal

Les Eres, 48
(03440) Ibi España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 02/06/2020 a las 09:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Ayuntamiento de Ibi - Videoconferencia

Dirección Postal

Les Eres, 48
(03440) Ibi España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 29/06/2020 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Observaciones: Servicio de elaboración del Programa de Actuación Integrada y Plan Parcial, para el desarrollo del
Sector NP-I5.1 del PGOU de Ibi. Ver documento suspensión publicado

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Cualificación específica del personal adscrito a la ejecución del contrato
: OtrosSubtipo Criterio 

: 42Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 42Cantidad Máxima 

Proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: P=10xOV/OEExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor



Calidad técnica y funcional de la propuesta
: 15Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Planning de gestión y tramitación de los diferentes instrumentos, progrmas y proyectos
: 16Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 16Cantidad Máxima 

Propuesta de medidas de mejoras cualitativas
: 17Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 17Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3nSaMmvDsi0BPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000005539890 |  2020-150707 | Fri, 07 Aug 2020 11:46:00:414 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
169630354770078411486806455954259369680 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3nSaMmvDsi0BPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

